Утвержден

 приказом Минобрнауки РФ

от 13 января 2014г. №8

Договор

О платном дополнительном образовании по дополнительным образовательным программам

МБДОУ Пестречинский детский сад №3 «Солнышко»

422770, Республика Татарстан, Пестречинский район ,с.Пестрецы, ул.Казанская,д3,           «_____» _______________ 20____ г.

            МБДОУ Пестречинский детский сад №3 «Солнышко»                                                             (дата заключения договора)

                           (место заключения договора)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Пестречинский детский сад №3 «Солнышко»  (МБДОУ Пестречинский детский сад

№3«Солнышко») (далее - Учреждение), осуществляющее образовательную деятельность  на основании лицензии на осуществление образовательной

деятельности от  "17" октября  2016 г. серия 16Л01 №0004871, рег.№ 8855, выданной Министерством образования и науки Республики Татарстан ,

именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице заведующей Додосовой Татьяны  Николаевны, действующего на основании Устава детского сада,

утвержденного Постановлением Исполнительного комитета Пестречинского муниципального района  от 3 августа 2018 № 1193

И _____________________________________________________________________________________________,

                                                                              (фамилия, имя, отчество (при наличии) родителя (законного представителя)

именуемая(ый)  в дальнейшем «Заказчик», в интересах несовершеннолетнего ______________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения)

именуемого в дальнейшем "Обучающийся" с другой стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,  Законами

Российской Федерации "Об образовании в Российской Федерации" и "О защите прав потребителей", а также  Правилами оказания платных

образовательных  услуг  в  сфере  дошкольного  и  общего образования,  утвержденными  Постановлением  Правительства  Российской  Федерации "Об

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг" от  15.08.2013 N 706,   и Регламентом о порядке оказания платных услуг МБДОУ

Пестречинский детский сад №3 «Солнышко» с. Пестрецы настоящий договор о нижеследующем:

I. Предмет договора
1.1. Предметом договора являются оказание МБДОУ Пестречинский детский сад №3 «Солнышко» «Обучаемому» платной услуги

_______________________________________________________________

1.2. Форма обучения - очная

1.3. Наименование программы ______________________________________________________________________________________

1.4. Срок освоения дополнительной образовательной программы на момент подписания Договора составляет 8 месяцев -    с    _________ года по

_____________2020 года.

1.5 Услуга предоставляется два раза в неделю, во второй половине дня.

II. Взаимодействие Сторон

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1.  Предоставлять «Обучающемуся" дополнительные платные образовательные услуги за рамками основной образовательной деятельности.

2.1.2.  Изменять график предоставления услуг по производственной необходимости;

2.1.3.   Расторгнуть Договор с Заказчиком, если Заказчик в период его  действия  допускает  нарушения в исполнении  настоящего Договора,  дающие

Исполнителю право в одностороннем  порядке  отказаться от исполнения договора.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1.  Получать от Исполнителя информацию:

- по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора;

- о поведении, эмоциональном состоянии «Обучающегося" во время его пребывания в МБДОУ.

2.2.2. Знакомиться с уставом Учреждения МБДОУ, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, с программами и другими документами .

2.2.3. Выбирать виды дополнительных образовательных услуг, в том числе, оказываемых Исполнителем Воспитаннику за рамками образовательной

деятельности на возмездной основе.

2.2.4. Принимать участие в организации и проведении совместных мероприятий с детьми в МБДОУ (утренники, развлечения, физкультурные праздники,

досуги, дни здоровья и др.).

2.3. Исполнитель обязан:

2.3.1 Зачислить «Обучающегося» в кружок_____________________________________________________________________________

на основании Устава МБДОУ Пестречинский  детский сад №3 «Солнышко» и  заявления заказчика.

2.3.2. Обеспечить Заказчику доступ к информации для ознакомления с уставом МБДОУ, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, права

и обязанности «Обучающегося»   и Заказчика.

2.3.3. Обеспечить надлежащее предоставление услуги предусмотренных разделом I настоящего Договора, в полном и условиями настоящего Договора.

2.3.4. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме,  которые

предусмотрены Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 г.  № 2300-1  "О защите прав потребителей") и Федеральным законом от 29 декабря 2012 г.

№ 273-ФЗ  "Об образовании в Российской Федерации".

2.3.5. Обеспечивать охрану жизни и укрепление физического и психического здоровья «Обучающегося», его интеллектуальное, физическое и личностное

развитие, развитие его творческих способностей и интересов.

2.3.6. При оказании услуг, предусмотренных настоящим Договором, учитывать индивидуальные потребности «Обучающегося».

2.3.7. При оказании услуг, предусмотренных настоящим Договором, проявлять уважение к личности «Обучающегося», оберегать его от всех форм

физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья,  эмоционального

благополучия «Обучающегося» с учетом его индивидуальных особенностей.

2.3.8. Создавать безопасные условия обучения, воспитания.

2.4. Заказчик обязан:

2.4.1. Соблюдать требования учредительных документов Исполнителя, правил внутреннего распорядка  и иных локальных нормативных актов, общепринятых

норм поведения, в том числе, проявлять уважение к педагогическим работникам, административно -хозяйственному, учебно-вспомогательному, младшему

обслуживающему, медицинскому персоналу Исполнителя, а также к другим воспитанникам, не посягать на их честь и достоинство.

2.4.2. Своевременно вносить плату за предоставляемые «Обучающемуся»  платной  услуги, указанные в приложении к настоящему Договору, в размере и

порядке, определенном в разделе IV настоящего Договора

2.4.3. В период действия настоящего Договора своевременно предоставлять Исполнителю все необходимые документы, предусмотренные уставом МБДОУ.

2.4.4. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства.

2.4.5. Бережно относиться к имуществу Исполнителя, возмещать ущерб, причиненный «Обучающемся»  имуществу Исполнителя, в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

III. Размер, сроки и порядок оплаты за присмотр и уход за Воспитанником
3.1 Ежемесячный размер платы родителей (законных представителей) оказание платной услуги на одного  ребенка, составляет ___________ рублей в месяц

(75 рублей одно занятие).

3. 2 Оплата производится в сроки до 10-го числа текущего месяца в безналичном порядке на счет Исполнителя ЛБВ 34954210

http://resource.e-mcfr.ru/scion/citation/pit/MCFR1001157/MCFRLINK?cfu=default&cpid=edu

 р/с 40701810992053000033. Оплата услуг удостоверяется Исполнителем квитанцией, выдаваемой Заказчику Исполнителем, с отметкой банка об оплате.

3.3 Плата за оказание Услуги устанавливается на основании расчета стоимости платных образовательных услуг по статьям расходов, Прейскуранта цен,

согласованных Исполнительным комитетом Пестречинского муниципального района РТ № 1554 от 04.10.2019 г.4.7. Оплата за обучение обучающегося

может производиться из средств материнского капитала в соответствии с Положением Федерального закона № 256 Ф «О дополнительных мерах

государственной поддержки семей» от 29.12.2006 г.Оплата производится на лицевой счет МБДОУ  Пестречинского детского сада №3 «Солнышко» не

позднее двух месяцев с момента подачи документов  родителем (законным представителем) несовершеннолетнего обучающегося в территориальные органы

Пенсионного фонда Российской Федерации.

3. 4  В случае расторжения договора или окончания срока его действия, неиспользованные средства материнского капитала под лежат возврату

образовательным учреждением в  территориальные органы Пенсионного фонда Российской Федерации.

3. 5  Перерасчет оплаты производится при не посещении ребенком дополнительных платных услуг в том случае, если ребенок по уважительной причине (в

случае болезни и при наличии медицинской справки) пропустил все плановые занятия в течение одного месяца.

3.6 В случае пропуска занятия без уважительной причины Услуга будет считаться предоставленной и оплачиваться в полном объеме .

3.7 . В случае отмены занятия по вине исполнителя, занятия компенсируются дни дополнительных занятий, установленных дополнительным графиком

проведения занятий.

V. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору, порядок разрешения споров

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по   Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную

законодательством Российской Федерации и Договором.

5.2. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные

существенные отступления от условий Договора.

5.3. Если Исполнитель нарушил сроки оказания  услуги (сроки начала и (или) окончания оказания   услуги и (или) промежуточные сроки оказания   услуги)

либо если во время оказания   услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

5.3.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию  услуги и (или) закончить оказание   услуги;

5.3.2. Расторгнуть Договор.

5.4. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания   услуги,

а также в связи с недостатками  услуги.

VI. Основания изменения и расторжения договора

6.1. Условия, на которых  заключен  настоящий  Договор,  могут  быть изменены по соглашению сторон или  в  соответствии  с  действующим

законодательством Российской Федерации.

6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях

- просрочки оплаты стоимости Услуги,

- невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию Услуги вследствие действий (бездействия) Обучающегося,

- в иных случаях, предусмотренных законодательством.

6.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

- по инициативе Заказчика, в том числе в случае перевода Обучающегося в другую образовательное учреждение,

- по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося и Исполнителя.

6.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с

исполнением обязательств по Договору.

6.6. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.

VII. Заключительные положения

7.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7.2. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и иных существенных изменениях.

7.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, Стороны будут стремиться разрешать путем

переговоров.

7.4. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

7.5. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

7.6.Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствую информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату

заключения Договора.

7.7.Под периодом предоставления платной образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о

зачислении Обучающегося в кружок платного дополнительного образования до окончания текущего учебного года.

7.8.Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и

дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываются уполномоченными представителями Сторон.

7.9.Изменения Договора оформляются дополнительным соглашением к Договору.

* В случае невозможности проведения дополнительных занятий в соответствии с установленным графиком (см. п. 5.3.), оплата производится за фактически

посещенные обучающимся занятия.

7.7. При выполнении условий настоящего Договора, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

VIII. Реквизиты и подписи сторон

Исполнитель   Заказчик

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Пестречинский детский сад №3 «Солнышко»

 ____________________________________________

_____________________________________________

 ИНН 1633004131            КПП 163301001    ____________________________________________

 422770, РТ, Пестречинский район, с Пестрецы,   ______________________________________________

 ул Казанская, д 3, тел.(884367) 3-08-47   (паспортные данные)

    ____________________________________________

e-mail: dodosova73@mail.ru

 ГРКЦ НБ РТ, БИК 049205001,

 Р/счет 40701810992053000033

ЛБВ 34954210

______________________________________________

( адрес места жительства, контактные данные)

 Заведующий ______________ Додосова Т.Н.     _____________________________________________

подпись   (дата)           (подпись)                (расшифровка подписи)

М.П.

	Утвержден